
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/13-09/15 

URBROJ: 2117/01-01-15-15 

Dubrovnik, 7. svibnja 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1.   Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu i dostavlja  Gradskom 

vijeću  na raspravu i donošenje. 

2.   Izvjetitelj o ovom predmetu bit će Andro Vlahušić,  gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 

 

 

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

  

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za promet, stanogradnju 

            i razvojne projekte 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, 

na      sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

3.  Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2014. godinu. 

 

4.   Izvješće o izvršenju  Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2014. godinu, čini sastavni dio ovog zaključka.  

 

 

 

              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                                                                                     Mato Franković    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

 

Na osnovu članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 

79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13. i 147/14.) i članka 32. Statuta 

Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 

6/13.- pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Dubrovnika dana ----------- 2015. godine, 

donosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2014. godinu 

 

I. 

 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture odnosno njegovim 

Izmjenama i dopunama za 2014. godinu (Službeni glasnik Grada Dubrovnika 13/13., 5/14 i 

12/14) u nastavku teksta Program za 2014. - utvrđen je: opis poslova s procjenom troškova za 

gradnju pojedinih objekata i uređaja, te za nabavu opreme i iskaz financijskih sredstava 

potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

Ovaj Program financirao se u 2014. godini iz komunalnog doprinosa, prenesenog komunalnog 

doprinosa iz 2013.g. proračunskih sredstava  i kreditnih sredstava.  

Komunalnog doprinosa je utrošeno 12.848.675,92 kn, prenesenog komunalnog doprinosa iz 

2013.g. 1.708.831,25 kn, proračunskih sredstava 623.601,13 kn i 13.749.004,92 kn kreditnih 

sredstava. Dijelom  kreditnih sredstava, koji će se iskorištenjem kredita otplaćivati iz općih 

prihoda proračuna, u iznosu od 4.088.173,33 kn koliko iznosi oslobađanje od plaćanja 

komunalnog doprinosa tijekom 2013.g. sukladno Odluci o komunalnom doprinosu  

(“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”  br. 06/06, 03/07, 01/09, 02/10, 06/10, 01/11, 07/12, 

14/12, 05/13, 13/13) osigurala su se sredstva za potrebe gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture sukladno članku 16. Odluke o komunalnom doprinosu (“Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika”  br. 06/06, 03/07, 01/09, 02/10, 06/10, 01/11, 07/12, 14/12, 05/13, 13/13). 

 

Programom za 2014. utvrđeni su objekti i uređaji komunalne infrastrukture čija se priprema 

za izgradnju i izgradnja planirala tijekom 2014. godine i to za javne površine, nerazvrstane 

ceste, javnu rasvjetu, groblja i nabavu opreme za nerazvrstane ceste i javne površine. 

Ovo Izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa za 2014. godinu, od 01. siječnja 2014. 

do 31. prosinca 2014. godine. 

 

 



II.        GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA I NERAZVRSTANIH CESTA 

 

ULAGANJE U NERAZVRSTANE CESTE 2014. 

  UKUPNO 
Proračunska 

sredstva 

Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

Nepotrošeni 

komunalni 

doprinos iz 

2013. 

Lapadska obala  110.000,00   110.000,00     

izvršenje 0,00   0,00     

Šetnica N.i M. Pucića  500.000,00   500.000,00     

izvršenje 480.001,42   480.001,42     

Pristupna cesta za 

zgrade HRVI  
250.000,00   250.000,00     

izvršenje 248.750,00   248.750,00     

Pristupna cesta POS 

Mokošica 2  
8.150.000,00 750.000,00 5.042.000,00 2.358.000,00   

izvršenje 5.130.750,69   3.682.965,90 1.447.784,79   

Spojna cesta 

Liechtesteinov put- 

Josipa Kosora  

100.000,00   100.000,00     

izvršenje 98.860,55   98.860,55     

Cesta OS – Glavica 

Babin Kuk 
70.000,00   70.000,00     

izvršenje 68.467,00   68.467,00     

Moluntska - Riječka - 

Solitudo 
40.000,00   40.000,00     

izvršenje 13.687,50   13.687,50     

Ilijina glavica - 

Vukovarska - Batala 
4.750.000,00   3.094.800,00   1.655.200,00 

izvršenje 4.746.252,32   3.037.421,07   1.708.831,25 

Parking OŠ Mokošica 0,00   0,00     

izvršenje 0,00         

Nuncijata 180.000,00   180.000,00     

izvršenje 175.000,00   175.000,00     

Zagrebačka ulica 500.000,00   500.000,00     

izvršenje 252.363,59   252.363,59     

Petra Krešimira IV - 

Frana Supila - Iza 

Grada 

2.200.000,00 870.000,00 1.330.000,00     



izvršenje 1.892.536,43 172.500,00 1.720.036,43     

Cesta Rožat - Stara 

Mokošica - Mirinovo 
240.000,00   240.000,00     

izvršenje 237.500,00   237.500,00     

Ivana Zajca - 

Solitudo 
200.000,00 20.000,00 180.000,00     

izvršenje 101.750,00   101.750,00     

Cesta Pobrežje - 

groblje 
500.000,00   500.000,00     

izvršenje 472.846,44   472.846,44     

Ante Starčevića - 

Nikole Tesle - Batala 
625.000,00   625.000,00     

izvršenje 599.555,91   599.555,91     

Ulica Stjepana 

Cvijića 1 
610.000,00 91.800,00 218.200,00 300.000,00   

izvršenje 603.161,78   309.684,80 293.476,98   

            

UKUPNO 

PLANIRANO 
19.025.000,00 1.731.800,00 12.980.000,00 2.658.000,00 1.655.200,00 

UKUPNO 

IZVRŠENO 
15.121.483,63 172.500,00 11.498.890,61 1.741.261,77 1.708.831,25 

 

 

Tijekom izvještajnog razdoblja napravljene su potrebne geodetske snimke, projekti, radovi i 

nadzor za slijedeće prometnice i javne površine: 

 

1. Lapadska obala- Planirana projektna dokumentacija nije izvedena u cijelosti te se njena 

izrada planira tijekom 2015.g. 

2. Šetnica Nika i Meda Pucića-Planirana etapa radova rekonstrukcije sukladno Programu 

gotovo je u cijelosti izvršena 

3. Pristupna cesta za zgrade HRVI u Mokošici-Sukladno Programu projekt u cijelosti izvršen 

te planirana dokumentacija (PPZ sa varijantnim rješenjem i glavni projekt parkinga HRVI) 

izrađena 

4. Pristupna cesta POS Mokošica- Planirani radovi su izvedeni 62,95% od planiranih dok se 

ostatak planira izvesti početkom 2015.g. 

5. Spojna cesta Liechtensteinov put – Josipa Kosora – Planirana projektna dokumentacija 

(Troškovi izrade geodetske podloge, projektne dokumentacije (idejnih i glavnih projekata) i 

parcelcijskog elaborata) izrađena u cijelosti 

6. Cesta OS- 3 glavica Babin kuk - Planirana projektna dokumentacija (izrada glavnog 

projekta prometnice - I faza) izrađena u cijelosti. 

7. Moluntska –Riječka-Solitudo 

Tijekom 2014.g. izvršeni su manji građevinski radovi kao priprema radova na izgradnji 

prometnice i pripadajuće infrastrukture. 

8. Ilijina glavica – Vukovarska – Batala 

Tijekom 2014.g. izvedeni su svi planirani radovi na dijelu Vukovarske ulice. 

9. Nuncijata 

Planirani rashodi koji se u 2014. odnose na početak izrade projektne dokumentacije za 

izgradnju komunalne infrastrukture (izrada Geodetskog projekta i provjera projektnog zadatka 



sa varijantnim rješenjem), a za potrebe parcela koje su dodijeljene hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata su izvršeni u potpunosti. 

10. Zagrebačka ulica 

Planirane aktivnosti su izvršene u 50%-tnom iznosu te je tijekom 2014.g. izvršena izrada 

projekta prometnice i nogostupa i pripremne radnje za radove koji će se izvoditi u drugoj 

polovici 2015.g. 

11. Petra Krešimira IV-F.Supila – Iza Grada 

Planirani radovi rekonstrukcije nogostupa prometnice ulice P.K.IV., izgradnja kolektora 

oborinske odvodnje i izrada zaštitne ograde su izvedeni u 86%-tnom iznosu. 

12. Cesta Rožat – Stara Mokošica – Mirinovo 

Aktivnosti koje se odnose na izradu projektne dokumentacije (Izvedbeni projekt) za 

predmetnu cestu koja predstavlja kompletnu rekonstrukciju prometnice uz more. 

13. Ivana Zajca – Solitudo 

Rashodi na ovom projektu se odnose na ulaganja u izradu projektne dokumentacije i radove 

uređenja prometnice Ivana Zajca i šetnice u Solitudu sa kompletnom infrastrukturom. 

Aktivnosti su izvedene u 57,48%-tnom iznosu. 

14. Cesta Pobržje – groblje 

Planirana izgradnja alternativnog i olakšanog pristupa groblju na Pobrežju je izvršena u 

cijelosti. Tijekom 2015. se očekuje završetak svih radova. 

15. Dr.A.Starčevića-N.Tesle-Batala 

Ulaganja u rekonstrukciju spoja ulica N.Tesle i Dr.A.Starčevića sa obnovom kolnika i 

nogostupa je izvedena u cijelosti 

 

15. Ulica S.Cvijića 1 

Zbog nužnosti rasterećenja ulice S.Cvijića od vozila u mirovanju izvršilo se ulaganje u 

izgradnju novih parkirnih mjesta i obnovu nogostupa u ukupnom planiranom iznosu. 

 

 

III. JAVNE POVRŠINE 

 

 

U 2014. godini program je realiziran sredstvima komunalnog doprinosa i proračunskim 

sredstvima u cijelosti prema utvrđenim elementima, sadržajima, razinama i standardima 

 

Ulaganja u javne površine 2014. 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Dječja igrališta 
400.000,00   400.000,00 

izvršenje 399.636,25   399.636,25 

 

 

IV. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 

 

U 2014. godini program je realiziran  gotovo u cijelosti prema utvrđenim elementima i 

sadržajima. 

 

Ulaganja u javnu rasvjetu 2014. 



  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva Komunalni doprinos 

Modernizacija javne 

rasvjete Grada 

Dubrovnika 

250.000,00   250.000,00 

izvršenje 231.025,01   231.025,01 

Projektna 

dokumentacija 
201.000,00   201.000,00 

izvršenje 200.600,00   200.600,00 

Optimalizacija i 

kontrola upravljanja 

javnom rasvjetom - 

softver 

190.000,00   190.000,00 

izvršenje 189.987,80   189.987,80 

Proširenje mreže 

javne rasvjete 
329.000,00   329.000,00 

izvršenje 328.536,25   328.536,25 

UKUPNO 

PLANIRANO 
970.000,00 0,00 970.000,00 

UKUPNO 

IZVRŠENJE 
950.149,06 0,00 950.149,06 

 

 

V.  GRAĐENJE  GROBLJA 

 

Rashodi za građenje groblja su vezani za sufinanciranje, zajedno sa Općinom Župa 

dubrovačka, izgradnje groblja sa svim pratećim objektima i infrastrukturom   ukupnog 

kapaciteta od 2000 ukopnih mjesta. U 2014. je planirano ukupno potrebno otkupljivanje 

zemljišta kao i nastavak izgradnje pristupne ceste te početak izgradnje samog groblja. Budući 

je došlo do zastoja u postupku otkupljivanja zemljišta time nije u potpunosti izvršeno 

planirano otkupljivanje zemlje već je ostvareno 62,79% planiranog. 

Projekt će se nastaviti i u 2015. i 2016. 

 

 

ULAGANJA U GROBLJA 2014. 

  UKUPNO 

Proračunska 

sredstva 
Komunalni 

doprinos 

Kreditna 

sredstva 

Izgradnja groblja na 

Dubcu 
19.839.000,00 599.000,00   19.240.000,00 

izvršenje 12.458.844,28 451.101,13   12.007.743,15 

  

 



 

PREGLED IZVRŠENJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2014. GOD.  PO PROGRAMIMA 

 DJELATNOSTI PLANIRANO IZVRŠENO 

I ULAGANJE U NERAZVRSTANE CESTE 2014. 19.025.000,00 15.134.693,63 

II ULAGANJA U JAVNE POVRŠINE 2014. 400.000,00 399.636,25 

III ULAGANJA U JAVNU RASVJETU 2014. 970.000,00 950.149,06 

IV 

 

ULAGANJA U GROBLJA 2014. 19.839.000,00 12.458.844,28 

  UKUPNO 40.234.000,00 28.943.323,22 

 

 

PREGLED IZVRŠENJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2014. GOD.  PO IZVORIMA FINANCIRANJA 

KOMUNALNI DOPRINOS 14.350.000 kn 12.848.675,92 

NEPOTROŠENI KOMUNALNI DOPRINOS IZ 2013. 1.655.200 kn 1.708.831,25 

KREDITNA SREDSTVA 21.898.000 kn 13.749.004,92 

PRORAČUNSKA SRESTVA 2.330.800 kn 636.811,13 

ukupno 40.234.000,00 28.943.323,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       R E P U B L I K A     H R V A T S K A  

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

            G R A D     D U B R O V N I K 

Upravni odjel za promet, 

stanogradnju i razvojne projekte 

KLASA: 363-01/13-09/15 

URBROJ.: 2117/01-11-15-14 

Dubrovnik,31. ožujka 2015.g. 

                                                    

 

                                                     UPRAVNI  ODJEL  ZA POSLOVE  GRADONAČELNIKA 

                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                       ovdje – 

 

PREDMET: Prijedlog zaključka o donošenju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu. 

 

Na osnovu članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 

79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13. i 147/14.) izvršno tijelo 

jedinice lokalne samouprave dužno je do kraja ožujka svake godine podnijeti predstavničkom 

tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, odnosno njegovim 

izmjenama i dopunama definirani su opis i opseg radova gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture tijekom godine, a koji je objavljen u Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika 13/13., 5/14 i 12/14. 

 

S tim u svezi predlaže se gradonačelniku Grada Dubrovnika donijeti slijedeći : 

Z a k lj u č a k 

1.Utvrđuje se prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu i prosljeđuje Gradskom vijeću 

Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

Tekst Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2014. godinu je u privitku. 

 

2.Izvjestitelj po ovom predmetu će biti Irena Kričković Labaš. 

 

  Pročelnica 

                                          Irena Kričković Labaš,d.i.a. 

 

PRIVITAK: 

- kao u tekstu 

 

DOSTAVITI: 

-Naslovu 

- Evidencija,ovdje 

- Pismohrana 

 

 


